
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  05 de setembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 125

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0234/2018) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018) ................................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018) ................................................................. 4



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 125

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0234/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0234/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0127/2018

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): PONTOCOM ASSESSORIA $ CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI com o
CNPJ nº 30.573.235/0001-33, situada na Rua Dr José Peroba, n° 297, Edifício Empresarial Atlanta, sala 801,
Bairro: Stiep, CEP: 41.770-235, Salvador – Bahia. OBJETO: Prestação de serviços de curso de rotinas de
implantação do E-Social que será realizado na cidade de Catu nos dias 23 e 24/08/2018, tendo a necessidade de
participação das servidoras Rosângela Pereira da Silva (Setor de RH), Marlê dos Santos Vieira (Setor de RH) e
Priscila Borges da Silva – Controladora Interna do Município. VALOR: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
PERIODO: 03/08/2018 à 30/09/2018.



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 125

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2018. 
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e nº 8.666/93 e o Decreto 

Municipal 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, que designam o Pregoeiro, ante o Edital de 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 044/2018, tendo como objeto a aquisição 

de 02 (dois) veículos adaptados para ambulância, conforme especificações no Edital e seus 

anexos e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Pregoeiro 

ADJUDICA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 044/2018, sendo 

vencedora a empresa: JACUIPE VEÍCULOS LTDA, com o CNPJ nº 14.191.902/0001-67, 
situada na Avenida Presidente Dutra n° 1.180, Ponto Central, CEP. 44.075-516, Feira de 

Santana – Bahia, vencedora do LOTE II com valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil 

reais). 

  

Valor Global da Licitação: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 28 de agosto de 2018. 

 

 

 

Luis Armando de O. C. Junior 

Pregoeiro  



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 125

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2018. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 

Lei n° 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, 

ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial  n° 044/2018, tendo como 

objeto a aquisição de 02 (dois) veículos adaptados para ambulância, conforme 

especificações no Edital e seus anexos e atentando ao julgamento da Comissão 

Permanente de licitação, o Prefeito HOMOLOGA o Processo Licitatório na Modalidade 

Pregão Presencial n° 044/2018, sendo vencedora a empresa: empresa: JACUIPE 
VEÍCULOS LTDA, com o CNPJ nº 14.191.902/0001-67, situada na Avenida Presidente 

Dutra n° 1.180, Ponto Central, CEP. 44.075-516, Feira de Santana – Bahia, vencedora do 

LOTE II com valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 28 de agosto de 2018. 

 

 

  

Atenciosamente, 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0234/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018)



		2018-09-05T11:26:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




